
                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

ORDINANZA
POLIZIA LOCALE

 
n. 000143 del 31/12/2024

 
 
OGGETTO:
MODIFICA SENSO MARCIA VIA MARCONI FINO A SISTEMAZIONE TETTO CHIESA 
CRISTO RE
 
 
 

L'anno  Duemilaventiquattro  il giorno  Trentuno del mese di  Dicembre  nei propri 
uffici.
 
 
 
 

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno 
specificato.
 
 

ORDINANZA Pagina 1 di 4
n. 000143 del 31/12/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

N. 143                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’eccezionale perturbazione, con forti raffiche di vento pari anche a 100 kmh, 
come da  allerta  Gialla  della  Protezione  Civile  Regionale  084/2024 valida  fino  al 
25.12.2024; 
VISTO il danneggiamento del rivestimento del campanile della chiesa Cristo Re di 
Piazza del Santuario, con caduta di pezzi rame; 
VISTA  la  nota  del  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco,  prot.  25238  del 
30.12.2024 e quella della Prefettura di Ancona prot. 25825 del 31.12.2024;
VISTO   il  preventivo presentato dal  Parroco Don Michele  in merito  ai  lavori  di 
ripristino e messa in sicurezza; 
CONSIDERATO che si era provveduto con Ordinanza n. 143 del 24.12.2024, per la 
pubblica incolumità,  a vietare il  transito in via Matteotti,  sottostante al campanile 
sopra indicato; 
RITENUTO doversi provvedere, nelle more dell’esecuzione dei lavori, a consentire 
il transito in via Marconi nel senso opposto a quello attuale, al fine di permettere ai 
residenti di via Carducci di raggiungere la propria abitazione; 
VISTI  gli art. 5 comma 3, art. 6 comma 4 lett f e art. 7 lett a del D.Lvo 285 del 
30.04.1992  che  conferiscono  all’Ente  proprietario  della  strada  il  potere  per  la 
regolamentazione della circolazione a mezzo di ordinanza;
RICHIAMATO il D.P.R. 16.12.1992 n 495 Regolamento di attuazione del N.C.d.S. 
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il  D.lgs n. 267 del 18.06.2000 ed in particolare gli  art.  7 (che attribuisce 
all’Ente Locale la competenza regolamentare) e l’art. 107 (che trasferisce ai Dirigenti 
dell’Ente i poteri di gestione precedentemente attribuiti dal Sindaco);
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 7002/2024 con il quale vengono attribuite le 
funzioni  di  Responsabilità  Dirigenziale  dell’  Ente  per  il  II^  Settore  (Polizia 
Municipale);
Ritenuto doversi quindi procedere ad ordinare il divieto di circolazione per l’intera 
durata del pericolo; 
Visto il D.Lgs. 267/00 e succ. modifiche; 
Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Via Marconi è disposta a senso di marcia da via Flaminia a via Carducci, inverso 
rispetto all’attuale, fino alla cessazione dello stato di pericolo derivante dalla caduta 
di pannelli del rivestimento del campanile della Chiesa di Cristo Re in Piazza del 
Santuario. 
All’Ufficio Tecnico Comunale spetta l’apposizione della segnaletica temporanea di 
divieto di circolazione. 

ORDINANZA Pagina 2 di 4
n. 000143 del 31/12/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

La Polizia Locale è incaricata del rispetto della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale lì 31 dicembre 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PM-CONTENZIOSO GIUDIZIARIO-SUAP 
COMANDANTE PL

Cav. Commissario Coord. Dott. Roberto Benigni 

ORDINANZA Pagina 3 di 4
n. 000143 del 31/12/2024



                               

COMUNE di NUMANA
Provincia di Ancona

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente ordinanza:
(x) sara' affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal __________ al giorno __________;
 
 
 
Numana li __________                     

 Il Responsabile del Servizio

ORDINANZA Pagina 4 di 4
n. 000143 del 31/12/2024


